CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTFtANO 1 Vereador

PROPOSIÇÃO N.° 34/2023

Espécie: MOÇÃO DE APLAUSO E ELOGIO

Autor: VER. DEI. JOEL DA SILVA MORAIS

Assunto: SOLICITA MOÇÃO DE APLAUSOS E ELOGIOS PARA OS POLICIAIS CIVIS,

INTEGRANTES DO DPJI NORTE DA PCCE, BRUNO TAVARES BARROS DA SILVA, FRANCISCO

CLEITON LIMA HOLANDA, CÍNTIA CHAVES LOBO, CARLOS DA SILVA MORAIS, JOSE

WILTON DELFINO DE SOUZA E RICARDO HENRIQUE MACIEL SOARES.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais,

requer que, após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, solicita Moção de Aplausos e Elogios

para os policiais civis, integrantes do DP.11 Norte da PCCE, Bruno Tavares Barros da Silva,

Francisco Cleiton Lima Holanda, Cíntia Chaves Lobo, Carlos da Silva Morais, José Wilton

Delfino de Souza e Ricardo Henrique Maciel Soares.

A Moção ora apresentada justifica-se pelo fato que estes policiais

participaram da ação, na data de 26.08.23, que culminou na captura do criminoso

Welington Monteiro Moreira, "Nem", criminoso de altíssima periculosidade, acusado de

dezenas de roubos em Capistrano, bem como, autor de feminicídio.

A atividade policial é nobre e grandiosa, e como forma de reconhecimento, nos

sentimos na obrigação de parabenizar esses profissionais, externando nossa gratidão a

todos os policiais civis e militares pelo trabalho que exercem, em especial aos envolvidos

na ação acima narrada.

Dessa forma, se justifica essa MOÇÃO DE APLAUSOS E ELOGIOS como

reconhecimento ao empenho e esforço para o desenvolvimento d egurança, requerendo

(84i .1326-1393 Eli CNN 02.313 830/0001.02 travessa Miguel 1-effelf4 Urna. 4.101.4/ ca ano.ce.gov.tx

(841 9.813/ .1224 (CF 069)0429 2 I' 62 748 000 Cdpistmou Ceará  mi3.363c.apistrdiickigumil.cam
es)

CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO 1 Vereador

111111111111111118111111~1~111~

após aprovada, que a mesma seja enviada uma cópia aos policiais para que tomem

conhecimento de seu inteiro teor, bem como cópia ao DPJI Norte da PCCE.

Plenário da Câmara Muni trano, em 29 de Agosto de 2023.

A SILVA MORAIS
reador

18S 3326-1393 CNP./ 0.7.313.8.30/0001-02 ri I ravossa Miguel ferreira Urna. SIN c arnaracapistrano.ce.gov.br

(8S1 9813/-3.724 CGF 06920429-2 CEP 62.748 000 Capistrano Ceara Effi camara(apktranrktigrnailcom